
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 lipca 2016 r.

Poz. 647

UCHWAŁA
PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

z dnia 20 czerwca 2016 r.

w sprawie wzorów urzędowych formularzy protokołów stosowanych w referendum lokalnym przez terytorialne 
oraz obwodowe komisje do spraw referendum

Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 400) Państwowa 
Komisja Wyborcza uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wzory urzędowych formularzy protokołów stosowanych w referendum lokalnym przez terytorialne oraz 
obwodowe komisje do spraw referendum:
1)	 protokołu głosowania w obwodzie w referendum gminnym, w którym pod referendum poddano jedną sprawę – stano-

wiący załącznik nr 1 do uchwały;
2)	 protokołu głosowania w obwodzie w referendum gminnym, w którym pod referendum poddano więcej niż jedną sprawę – 

 stanowiący załącznik nr 2 do uchwały;
3)	 protokołu głosowania w obwodzie w referendum powiatowym lub wojewódzkim, w którym pod referendum poddano 

jedną sprawę – stanowiący załącznik nr 3 do uchwały;
4)	 protokołu głosowania w obwodzie w referendum powiatowym lub wojewódzkim, w którym pod referendum poddano 

więcej niż jedną sprawę – stanowiący załącznik nr 4 do uchwały;
5)	 protokołu zbiorczych wyników głosowania na obszarze powiatu lub miasta na prawach powiatu w referendum woje-

wódzkim, w którym pod referendum poddano jedną sprawę – stanowiący załącznik nr 5 do uchwały;
6)	 protokołu zbiorczych wyników głosowania na obszarze powiatu lub miasta na prawach powiatu w referendum woje-

wódzkim, w którym pod referendum poddano więcej niż jedną sprawę – stanowiący załącznik nr 6 do uchwały;
7)	 protokołu ustalenia wyniku referendum gminnego w sprawie odwołania organu gminy – stanowiący załącznik nr 7 

do uchwały;
8)	 protokołu ustalenia wyniku referendum gminnego, w którym pod referendum poddano jedną sprawę – stanowiący 

załącznik nr 8 do uchwały;
9)	 protokołu ustalenia wyniku referendum gminnego, w którym pod referendum poddano więcej niż jedną sprawę – sta-

nowiący załącznik nr 9 do uchwały;
10)	 protokołu ustalenia wyniku referendum powiatowego lub wojewódzkiego w sprawie odwołania organu stanowiącego 

odpowiednio powiatu lub województwa – stanowiący załącznik nr 10 do uchwały;
11)	 protokołu ustalenia wyniku referendum powiatowego lub wojewódzkiego, w którym pod referendum poddano jedną 

sprawę – stanowiący załącznik nr 11 do uchwały;
12)	 protokołu ustalenia wyniku referendum powiatowego lub wojewódzkiego, w którym pod referendum poddano więcej 

niż jedną sprawę – stanowiący załącznik nr 12 do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 23 listopada 2011 r. w sprawie wzorów urzędowych 
formularzy protokołów stosowanych w referendum lokalnym przez terytorialne oraz obwodowe komisje do spraw referen-
dum (M.P. poz. 1178 oraz z 2012 r. poz. 87).

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: W. Hermeliński



Monitor Polski	 – 2 – 	 Poz. 647

﻿

Załączniki do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej 
z dnia 20 czerwca 2016 r. (poz  647)

Załącznik nr 1

WZÓR

   P  om i y   
      poz  ) 

   
WZ  

 
                

    

REFERENDUM GMINNE 
W SPRAWIE .... ........................................................................................... 

ZARZĄDZONE NA ................ .. ..... . ... . ... ......... 
Ko  terytorialny gminy       Nr obwodu głosowania     
Siedziba Obwodowej Komisji 
do spraw Referendum (adres) 

 

Gmina  Powiat  Województwo  

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA W OBWODZIE 
Głosowanie rozpoczęło się w dniu ........................................... o godz. ......... i trwało bez przerwy 
do godz. .. . .   
I. ROZLICZENIE KART DO GŁOSOWANIA 

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania (wszystkie osoby umieszczone w części A 
i B spisu osób uprawnionych) w chwili zakończenia głosowania      

1a w tym liczba osób uprawnionych do głosowania umieszczonych w części A spisu 
 hwili akończenia głosowania      

1b w tym liczba osób uprawnionych do głosowania umieszczonych w części B spisu 
w chwili zakończenia głosowania     

Uwaga! Suma liczb z pkt 1a i 1b musi być równa liczbie z pkt 1. 

2 Komisja otrzymała kart do głosowania     

3 Nie wykorzystano kart do głosowania     

4 
Liczba osób, którym wydano karty do głosowania 
(liczba podpisów oraz adnotacji „odmowa podpisu” w spisie) – w części A i B 
spisu osób uprawnionych 

    

4a 
w tym liczba osób umieszczonych w części A spisu, którym wydano karty 
do głosowania (liczba podpisów oraz adnotacji „odmowa podpisu” w części A 
spisu)  

    

4b 
w tym liczba osób umieszczonych w części B spisu, którym wydano karty 
do głosowania (liczba podpisów oraz adnotacji „odmowa podpisu” w części B 
spisu) 

    

Uwaga! Suma liczb z pkt 4a i 4b musi być równa liczbie z pkt 4. Suma liczb z pkt 3 i 4 powinna być równa liczbie z pkt 2; jeśli tak 
nie jest – przypuszczalną przyczynę należy omówić w pkt 14. 

5 
Liczba osób głosujących przez pełnomocnika (liczba kart do głosowania wydanych 
na podstawie otrzymanych przez komisję aktów pełnomocnictwa) – z części A i B 
spisu osób uprawnionych 

    

6 Liczba osób, którym wysłano pakiety referendalne (z części A i B spisu osób 
uprawnionych)     

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych     

7a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia o osobistym i tajnym 
oddaniu głosu     

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było podpisane      

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę do głosowania     

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się niezaklejona koperta na kartę 
do głosowania     

7e Liczba kopert na kartę do głosowania wrzuconych do urny     

Uwaga! Liczba z pkt 7 nie może być większa od liczby z pkt 6. Suma liczb z pkt 7a–7e nie może być mniejsza od liczby z pkt 7. 

  uchwały Państwowe  Komis i Wyborczej  
z dnia 20 zerwca 20 6  (   

n k nr 1 
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

DUM  
  . . . . . . . ... . .... . . ..  

ZAR    
                

Sie ziba Obwodowej K  
do spra  Referendum (adres) 

 

G ina      

    
  się w niu .. .... . .. . . . .. . .. .  o godz  ..      

do godz  . .   
I. RO     

 Liczba osób upraw ionych d  gło owania (wszystkie so      
i B spi u os  uprawni ny h)  c wili za ończenia gł ow ni       

 w tym iczba só  uprawnionych do głosowania umieszczonych     
 ch ili za ń z nia gł s w ni       

  ym lic ba osób uprawnionych        
 ch ili za ń z nia gł s w ni      

ag  Suma lic b z pkt 1a i 1  musi być ró      

2 mi ja tr ym a k rt d  łos w ni      

          

 
       

( iczba p dp sów r z adn acji „od wa podpis          
spisu o b upra ni n ch 

    

 
w tym liczba osób umiesz         
d  gł owan a (licz a p dpisów o az adn t c i „ dmowa p dpisu  w częś   
spisu)  

    

 
w tym           
d  gł owan a (licz a p dpisów o az adn tac i „ d owa p dpisu  w częś   
spisu) 

    

 Suma                              
 s   yp s al  p y y  ż  ć    

 
i zb  o  gł sujących przez pe n mocnika (li z a kar  d  ł s  d ch 
a pod tawi  ot zymany h p zez k mi j  aktów pełn m c ic wa   z czę ci A i B 

spisu osób up awni nych 
    

 Liczba osób, którym wys           
upra i ny )     

 Li b         

 Li  e  ch   k ó h i        
oddani  gł su     

 Li b  ko              

                 

            
do gł ow ni      

 Li zb              

g  Liczba z pkt  ni  moż  być wi k a od liczby z pkt 6  S ma li              



Monitor Polski	 – 3 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

 2  

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

II. USTALENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA 
Komisja stwierdziła, że pieczęcie na urnie pozostały nienaruszone. Po wyjęciu kart z urny Komisja 
ustaliła na ich podstawie następujące wyniki głosowania: 

8 Liczba kart wyjętych z urny     

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania     

Uwaga! Liczba z pkt 8 pomniejszona o liczbę z pkt 8a powinna być równa liczbie z pkt 4. Dodatkowo liczba z pkt 8a nie może być 
większa od liczby z pkt 6; jeśli tak nie jest – przypuszczalną przyczynę należy omówić w pkt 15. 

9 Liczba kart nieważnych (innych niż urzędowo ustalone lub nieopatrzonych 
pieczęcią obwodowej komisji do spraw referendum)     

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu)     

Uwaga! Suma liczb z pkt 9 i 10 musi być równa liczbie z pkt 8. Jeśli w pkt 9 liczba jest większa od 0, przyczynę należy omówić 
w pkt 16. 

11 Liczba głosów nieważnych     

12 Liczba głosów ważnych     

Uwaga! Suma liczb z pkt 11 i 12 musi być równa liczbie z pkt 10. 

13a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”     

13b Liczba głosów negatywnych „Nie”     

Uwaga! Suma liczb z pkt 13a i 13b musi być równa liczbie z pkt 12. 

13a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1     

13b Liczba głosów za wyborem wariantu 2     

...  Liczba głosów za wyborem wariantu ...     

Uwaga! Suma liczb z pkt 13a, 13b i ... musi być równa liczbie z pkt 12. 

III. UWAGI I ADNOTACJE 

14.**) Uwagi o przypuszczalnej przyczynie różnicy pomiędzy sumą liczb z pkt 3 i 4 a liczbą z pkt 2; jeżeli 
różnica nie występuje – wpisać „brak uwag”:  ...........................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  

15.**) Uwagi o przypuszczalnej przyczynie różnicy pomiędzy liczbą z pkt 8, pomniejszoną o liczbę 
z pkt 8a, a liczbą z pkt 4, a także o przypuszczalnej przyczynie tego, że liczba z pkt 8a jest większa 
od liczby z pkt 6; jeżeli różnica nie występuje – wpisać „brak uwag”: .....................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  





Monitor Polski	 – 5 – 	 Poz. 647

﻿

   
 

 
                

    

REFERENDUM GMINNE 
W SPRAWACH ....................................... ... . . . ..... . ....... ............................. 

ZARZĄDZONE NA ..................................................... 
Kod terytorialny gminy       Nr obwodu głosowania     
Siedziba Obwodowej Komisji 
do spraw Referendum (adres) 

 

Gmina  Powiat  Województwo  

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA W OBWODZIE 
Głosowanie rozpoczęło się w dniu .. . . . .. . .. . .................. o godz. ......... i trwało bez przerwy 
do godz. ......... . 

I. ROZLICZENIE KART DO GŁOSOWANIA 

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania (wszystkie osoby umieszczone w części A 
i B spisu osób uprawnionych) w chwili zakończenia głosowania     

1a w tym liczba osób uprawnionych do głosowania umieszczonych w części A spisu 
w chwili zakończenia głosowania      

1b w tym liczba osób uprawnionych do głosowania umieszczonych w części B spisu 
w chwili zakończenia głosowania     

Uwaga! Suma liczb z pkt 1a i 1b musi być równa liczbie z pkt 1. 

2 Komisja otrzymała kart do głosowania     

3 Nie wykorzystano kart do głosowania     

4 
Liczba osób, którym wydano karty do głosowania 
(liczba podpisów oraz adnotacji „odmowa podpisu” w spisie) – w części A i B 
spisu osób uprawnionych 

    

4a 
w tym liczba osób umieszczonych w części A spisu, którym wydano karty 
do głosowania (liczba podpisów oraz adnotacji „odmowa podpisu” w części A 
spisu) 

    

4b 
w tym liczba osób umieszczonych w części B spisu, którym wydano karty 
do głosowania (liczba podpisów oraz adnotacji „odmowa podpisu” w części B 
spisu) 

    

Uwaga! Suma liczb z pkt 4a i 4b musi być równa liczbie z pkt 4. Suma liczb z pkt 3 i 4 powinna być równa liczbie z pkt 2; jeśli tak 
nie jest – przypuszczalną przyczynę należy omówić w pkt 17**). 

5 
Liczba osób głosujących przez pełnomocnika (liczba kart do głosowania wydanych 
na podstawie otrzymanych przez komisję aktów pełnomocnictwa) – z części A i B 
spisu osób uprawnionych 

    

6 Liczba osób, którym wysłano pakiety referendalne (z części A i B spisu osób 
uprawnionych)     

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych     

7a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia o osobistym i tajnym 
oddaniu głosu     

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było podpisane      

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę do głosowania     

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się niezaklejona koperta na kartę 
do głosowania     

7e Liczba kopert na kartę do głosowania wrzuconych do urny     

Uwaga! Liczba z pkt 7 nie może być większa od liczby z pkt 6. Suma liczb z pkt 7a–7e nie może być mniejsza od liczby z pkt 7. 

   
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

  
   

ONE NA .. ... . .... . ...... .. ...  
 ln  gmin               

  i i 
do spraw Referendum (  

 

Gmina      

OKÓ    BWODZIE 
  się  niu . . .. . .. .. . .... .... . .... .. o godz  ....      

    

I  ROZL CZE IE RT O  

   p   g  y       
i B spisu osób uprawnionyc ) w chwili zakoń zenia głos      

a w tym liczba osób uprawnion ch do głosowania umi szczonych w częśc  A spis  
w chwili z kończenia głosowan a      

1b w tym liczba osób uprawnionych do głosowania umieszczonych w czę ci B spisu 
w chwili zakończenia głosowania     

! Suma iczb z kt 1a i 1b musi być równa liczbie z pkt 1. 

 j   k t       

3 Nie wykorzystano kart do głosowania     

4 
L c  ,  o    
(l a dp   ot  d           
spisu  awni nych 

    

 
w ym liczba osób umieszczony  w częś  A spisu  którym w dano k rt  
do głosow nia (liczba pod         
spisu) 

    

 
w ym liczb  o ób um eszczo yc  w zęści B s u, którym wyd n  k rty 
o gł       d     

spisu) 
    

ag  ma licz  z p  4a i  usi yć na l cz ie  p  4. ma iczb z pkt  i  po inn          
   p zy l   n l  i   k  17**)  

5 
i  ó  ł ją y  p e  e  ( i    g o  y  
a podstawie zyma ych prz z k misj  aktów e i )   ś i  i  

spisu  ra ni nych 
    

6 Liczba osób, tórym wysłano pakiety referenda ne (  części A i B spisu osób 
uprawnionych)     

7 Liczba otrzyma y h  w c      

a Liczb  opert z rotn ch,  których n        
dd i       

7b Liczba kop rt h   k h ś i d i  i  b ł  d e      

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było kope ty na ka tę do głos      

7d Li  k p  h   k h j a   a e n  op    
d  i      

7e Li zb  kopert            

                            

Załącznik nr 2

WZÓR



Monitor Polski	 – 6 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

 2  

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

II. USTALENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA 
Komisja stwierdziła, że pieczęcie na urnie pozostały nienaruszone. Po wyjęciu kart z urny Komisja 
ustaliła na ich podstawie następujące wyniki głosowania: 

8 Liczba kart wyjętych z urny     

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania     

Uwaga! Liczba z pkt 8 pomniejszona o liczbę z pkt 8a powinna być równa liczbie z pkt 4. Dodatkowo liczba z pkt 8a nie może być 
większa od liczby z pkt 6; jeśli tak nie jest – przypuszczalną przyczynę należy omówić w pkt 18**). 

9 Liczba kart nieważnych (innych niż urzędowo ustalone lub nieopatrzonych 
pieczęcią obwodowej komisji do spraw referendum)     

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu)     

Uwaga! Suma liczb z pkt 9 i 10 musi być równa liczbie z pkt 8. Jeśli w pkt 9 liczba jest większa od 0, przyczynę należy omówić 
w pkt 19. 

A. SPRAWA 1.  

11 Liczba głosów nieważnych     

12 Liczba głosów ważnych     

Uwaga! Suma liczb z pkt 11 i 12 musi być równa liczbie z pkt 10. 

13a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”     

13b Liczba głosów negatywnych „Nie”     

Uwaga! Suma liczb z pkt 13a i 13b musi być równa liczbie z pkt 12. 

13a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1     

13b Liczba głosów za wyborem wariantu 2     

... . Liczba głosów za wyborem wariantu …     

Uwaga! Suma liczb z pkt 13a, 13b i ... musi być równa liczbie z pkt 12. 

 
B. SPRAWA 2.  

14 Liczba głosów nieważnych     

15 Liczba głosów ważnych     

Uwaga! Suma liczb z pkt 14 i 15 musi być równa liczbie z pkt 10. 

16a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”     

16b Liczba głosów negatywnych „Nie”     

Uwaga! Suma liczb z pkt 16a i 16b musi być równa liczbie z pkt 15. 
 



Monitor Polski	 – 7 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

 3  

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

16a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1     

16b Liczba głosów za wyborem wariantu 2     

... . Liczba głosów za wyborem wariantu ...     

Uwaga! Suma liczb z pkt 16a, 16b i ... musi być równa liczbie z pkt 15. 

 
... . SPRAWA ... .  

... . Liczba głosów nieważnych     

... . Liczba głosów ważnych     

Uwaga! Suma liczb z pkt ... i ... musi być równa liczbie z pkt 10. 

...a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”     

...b Liczba głosów negatywnych „Nie”     

Uwaga! Suma liczb z pkt ...a i ...b musi być równa liczbie z pkt ... . 

...a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1     

...b Liczba głosów za wyborem wariantu 2     

... . Liczba głosów za wyborem wariantu ...     

Uwaga! Suma liczb z pkt ...a, ...b i ... musi być równa liczbie z pkt ... . 

 
III. UWAGI I ADNOTACJE 
 
17.**) Uwagi o przypuszczalnej przyczynie różnicy pomiędzy sumą liczb z pkt 3 i 4 a liczbą z pkt 2***);  

jeżeli różnica nie występuje – wpisać „brak uwag”:  .................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  

18.**) Uwagi o przypuszczalnej przyczynie różnicy pomiędzy liczbą z pkt 8, pomniejszoną o liczbę z pkt 8a, 
a liczbą z pkt 4; a także o przypuszczalnej przyczynie tego, że liczba z pkt 8a jest większa od liczby 
z pkt 6***); jeżeli różnica nie występuje – wpisać „brak uwag”: ................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  

19.**) Uwagi o przypuszczalnej przyczynie wystąpienia kart nieważnych (pkt 9); jeżeli liczba w pkt 9 
wynosi 0 – wpisać „brak uwag”: ................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  

20.**) W trakcie głosowania wydano następujące zarządzenia***); jeżeli nie wydano – wpisać „brak 
zarządzeń”:  ................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 .................................................................................................................................................................... 





Monitor Polski	 – 9 – 	 Poz. 647

﻿

   
 

 
                

    

REFERENDUM POWIATOWE*)/WOJEWÓDZKIE*) 
W SPRAWIE ......................................... . ... . . . ... . ........................... 

ZARZĄDZONE NA ..................................................... 
Kod terytorialny gminy       Nr obwodu głosowania     
Siedziba Obwodowej Komisji 
do spraw Referendum (adres) 

 

Gmina  Powiat  Województwo  

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA W OBWODZIE 
Głosowanie rozpoczęło się w dniu . .... . . . .... .. ................. o godz. ......... i trwało bez przerwy 
do godz. ......... . 
I. ROZLICZENIE KART DO GŁOSOWANIA 

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania (wszystkie osoby umieszczone w spisie 
osób uprawnionych) w chwili zakończenia głosowania     

2 Komisja otrzymała kart do głosowania     

3 Nie wykorzystano kart do głosowania     

4 Liczba osób, którym wydano karty do głosowania 
(liczba podpisów oraz adnotacji „odmowa podpisu” w spisie)      

Uwaga! Suma liczb z pkt 3 i 4 powinna być równa liczbie z pkt 2; jeśli tak nie jest – przypuszczalną przyczynę należy omówić 
w pkt 14. 

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocnika (liczba kart do głosowania wydanych 
na podstawie otrzymanych przez komisję aktów pełnomocnictwa)      

 

6 Liczba osób  którym wysłano pakiety referendalne      

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych     

7a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia o osobistym i tajnym 
oddaniu głosu     

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było podpisane      

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę do głosowania     

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się niezaklejona koperta na kartę 
do głosowania     

7e Liczba kopert na kartę do głosowania wrzuconych do urny     

Uwaga! Liczba z pkt 7 nie może być większa od liczby z pkt 6. Suma liczb z pkt 7a–7e nie może być mniejsza od liczby z pkt 7. 

II. USTALENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA 
Komisja stwierdziła, że pieczęcie na urnie pozostały nienaruszone. Po wyjęciu kart z urny Komisja 
ustaliła na ich podstawie następujące wyniki głosowania: 

8 Liczba kart wyjętych z urny     

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania     

Uwaga! Liczba z pkt 8 pomniejszona o liczbę z pkt 8a powinna być równa liczbie z pkt 4. Dodatkowo liczba z pkt 8a nie może być 
większa od liczby z pkt 6; jeśli tak nie jest – przypuszczalną przyczynę należy omówić w pkt 15. 

  3 
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

  
   

ZARZĄDZON  NA  
 y mi y              

   
do spraw Referendum (  

 

Gmina      

    
  ę     g       

    
I  ROZL CZENIE ART DO G  

 i zb  s b up aw i nych d  g o w ni  (wszyst ie s     
sób uprawnionych) w chwi  z k ńczenia gł sowa i      

2 om sja otrzyma a kart do głosowania     

3 Nie wykorzystano k rt do głosowania     

4 Lic ba o ób, kt rym w d no karty do  
             

g  uma iczb z pkt 3 i 4 powinna być równa liczbie z pk            
w pk  14  

5 i   ł s ją y  p  p c i  ( c  r   g  y y  
a pod a            

 

 Li   ó   i  r f       

7 Liczba otrz manych kopert zwrotnych     

a Liczb  opert z rotnych,  których n        
      

7b Licz a k per              

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było kope ty na ka tę do głos      

7d Li zba k pert zwr tny h  w kt rych zn jdo a a si  niezaklej na koperta na  
      

7e Li zb  opert            

a  c a  p   e     y  p                 

    
   ę    p         

us ił  na ich pods a i  następu ące wyniki gł sow  

8 L czba a t wyj tyc  z u ny     

a w tym liczba kar  wy ę ych           

wag  Licz a z pk  8 pomniejszon  o licz ę  p t 8a p winna być rów              
i     t 6   k           

Załącznik nr 3

WZÓR



Monitor Polski	 – 10 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

 2  

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

9 Liczba kart nieważnych (innych niż urzędowo ustalone lub nieopatrzonych 
pieczęcią obwodowej komisji do spraw referendum)     

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu)     

Uwaga! Suma liczb z pkt 9 i 10 musi być równa liczbie z pkt 8. Jeśli w pkt 9 liczba jest większa od 0, przyczynę należy omówić 
w pkt 16. 

11 Liczba głosów nieważnych     

12 Liczba głosów ważnych     

Uwaga! Suma liczb z pkt 11 i 12 musi być równa liczbie z pkt 10. 

13a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”     

13b Liczba głosów negatywnych „Nie”     

Uwaga! Suma liczb z pkt 13a i 13b musi być równa liczbie z pkt 12. 

13a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1     

13b Liczba głosów za wyborem wariantu 2     

...  Liczba głosów za wyborem wariantu …     

Uwaga! Suma liczb z pkt 13a, 13b i ... musi być równa liczbie z pkt 12. 

 
III. UWAGI I ADNOTACJE 
  
14.**) Uwagi o przypuszczalnej przyczynie różnicy pomiędzy sumą liczb z pkt 3 i 4 a liczbą z pkt 2; jeżeli 

różnica nie występuje – wpisać „brak uwag”: ............................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  

15.**) Uwagi o przypuszczalnej przyczynie różnicy pomiędzy liczbą z pkt 8, pomniejszoną o liczbę z pkt 8a, 
a liczbą z pkt 4, a także o przypuszczalnej przyczynie tego, że liczba z pkt 8a jest większa od liczby 
z pkt 6; jeżeli różnica nie występuje – wpisać „brak uwag”: .....................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  

16.**) Uwagi o przypuszczalnej przyczynie wystąpienia kart nieważnych (pkt 9); jeżeli liczba w pkt 9 
wynosi 0 – wpisać „brak uwag”: ................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  

17.**) W trakcie głosowania wydano następujące zarządzenia; jeżeli nie wydano – wpisać „brak zarządzeń”: 
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 .................................................................................................................................................................... 





Monitor Polski	 – 12 – 	 Poz. 647

﻿

   
 

 
                

    

REFERENDUM POWIATOWE*)/WOJEWÓDZKIE*) 
W SPRAWACH ........................................ ....... ....... . ..... . .. .......................... 

ZARZĄDZONE NA ..................................................... 
Kod terytorialny gminy       Nr obwodu głosowania     
Siedziba Obwodowej Komisji 
do spraw Referendum (adres) 

 

Gmina  Powiat  Województwo  

 
PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA W OBWODZIE 

Głosowanie rozpoczęło się w dniu . .. . . . ... .. . .................. o godz. ......... i trwało bez przerwy 
do godz. ......... . 

I. ROZLICZENIE KART DO GŁOSOWANIA 

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania (wszystkie osoby umieszczone w spisie 
osób uprawnionych) w chwili zakończenia głosowania     

2 Komisja otrzymała kart do głosowania     

3 Nie wykorzystano kart do głosowania     

4 Liczba osób, którym wydano karty do głosowania 
(liczba podpisów oraz adnotacji „odmowa podpisu” w spisie)     

Uwaga! Suma liczb z pkt 3 i 4 powinna być równa liczbie z pkt 2; jeśli tak nie jest – przypuszczalną przyczynę należy omówić  
w pkt 17. 

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocnika (liczba kart do głosowania wydanych 
na podstawie otrzymanych przez komisję aktów pełnomocnictwa)     

 

6 Liczba osób, którym wysłano pakiety referendalne      

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych     

7a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia o osobistym i tajnym 
oddaniu głosu     

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było podpisane      

c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę do głosowania     

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się niezaklejona koperta na kartę 
do głosowania     

7e Liczba kopert na kartę do głosowania wrzuconych do urny     

Uwaga! Liczba z pkt 7 nie może być większa od liczby z pkt 6. Suma liczb z pkt 7a–7e nie może być mniejsza od liczby z pkt 7. 

II. USTALENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA 
Komisja stwierdziła, że pieczęcie na urnie pozostały nienaruszone. Po wyjęciu kart z urny Komisja 
ustaliła na ich podstawie następujące wyniki głosowania: 

8 Liczba kart wyjętych z urny     

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania     

Uwaga! Liczba z pkt 8 pomniejszona o liczbę z pkt 8a powinna być równa liczbie z pkt 4. Dodatkowo liczba z pkt 8a nie może być 
większa od liczby z pkt 6; jeśli tak nie jest – przypuszczalną przyczynę należy omówić w pkt 18**). 

  4 
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

  
   

ZARZĄDZONE NA .. . . .. . .. . . . .. .... . .... ..... ...  
 ln  gminy              

  i i 
do spraw Referendum (  

 

Gmina      

 
    

     .         
    

I  ZL CZE IE RT DO  

           
osób uprawnionych) w chwi  z k ńczenia głosowania     

2 K m j  y   d  gł so      

3 Nie wykorzystano kart do głosowania     

4 Lic ba osób, którym w d no rty d   
i a d   d o  d         

g  ma iczb z pkt 3 i 4 powinna być równa liczbie z pk             
w pkt 17. 

5 i  ó  gł s ją y  p  p ik  ( c  r   s   
na pods i  a h z  k i   i )     

 

 Li zb  b  y  y n  i  f d       

7 Liczba otrz manych kopert zwrotnych     

a Li   ny ,  y         
d i       

7b Liczba kop rt             

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było kope ty na ka tę do głos      

d Li  k p  h   k h j a   a ej n  op    
d  w i      

7e Li b  k p   k  d  i  r h       

                            

    
              

us iła na ich pods awie następu ące wyniki głosow  

8 czba ka t yj ych  u ny     

a w tym liczba kart wy ę ych           

ag ! Licz a z pk  8 pomniej zon  o l cz ę  p  a p w nna yć rów              
i k  d li b   pkt 6  j li k i  j   r s l        

Załącznik nr 4

WZÓR



Monitor Polski	 – 13 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

 2  

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

9 Liczba kart nieważnych (innych niż urzędowo ustalone lub nieopatrzonych 
pieczęcią obwodowej komisji do spraw referendum)     

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu)     

Uwaga! Suma liczb z pkt 9 i 10 musi być równa liczbie z pkt 8. Jeśli w pkt 9 liczba jest większa od 0, przyczynę należy omówić 
w pkt 19. 

 
A. SPRAWA 1.  

11 Liczba głosów nieważnych     

12 Liczba głosów ważnych     

Uwaga! Suma liczb z pkt 11 i 12 musi być równa liczbie z pkt 10. 

13a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”     

13b Liczba głosów negatywnych „Nie”     

Uwaga! Suma liczb z pkt 13a i 13b musi być równa liczbie z pkt 12. 

13a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1     

13b Liczba głosów za wyborem wariantu 2     

... . Liczba głosów za wyborem wariantu ...     

Uwaga! Suma liczb z pkt 13a, 13b i ... musi być równa liczbie z pkt 12. 

 
B. SPRAWA 2.  

14 Liczba głosów nieważnych     

15 Liczba głosów ważnych     

Uwaga! Suma liczb z pkt 14 i 15 musi być równa liczbie z pkt 10. 

16a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”     

16b Liczba głosów negatywnych „Nie”     

Uwaga! Suma liczb z pkt 16a i 16b musi być równa liczbie z pkt 15. 
 

16a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1     

16b Liczba głosów za wyborem wariantu 2     

... . Liczba głosów za wyborem wariantu ...     

Uwaga! Suma liczb z pkt 16a, 16b i ... musi być równa liczbie z pkt 15. 

 



Monitor Polski	 – 14 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

   

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

... . SPRAWA ... .  

... . Liczba głosów nieważnych     

... . Liczba głosów ważnych     

Uwaga! Suma liczb z pkt ... i ... musi być równa liczbie z pkt 10. 

...a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”     

...b Liczba głosów negatywnych „Nie”     

Uwaga! Suma liczb z pkt ...a i ...b musi być równa liczbie z pkt ... . 

...a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1     

...b Liczba głosów za wyborem wariantu 2     

... . Liczba głosów za wyborem wariantu ...     

Uwaga! Suma liczb z pkt ...a, ...b i ... musi być równa liczbie z pkt ... . 

III. UWAGI I ADNOTACJE 

17.**) Uwagi o przypuszczalnej przyczynie różnicy pomiędzy sumą liczb z pkt 3 i 4 a liczbą 
z pkt 2***); jeżeli różnica nie występuje – wpisać „brak uwag”: ..........................................................  
 ......................................................................................................................................................  
 ......................................................................................................................................................  

18.**) Uwagi o przypuszczalnej przyczynie różnicy pomiędzy liczbą z pkt 8, pomniejszoną o liczbę z pkt 8a, 
a liczbą z pkt 4, a także o przypuszczalnej przyczynie tego, że liczba z pkt 8a jest większa od liczby 
z pkt 6***); jeżeli różnica nie występuje – wpisać „brak uwag”: ................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  

19.**) Uwagi o przypuszczalnej przyczynie wystąpienia kart nieważnych (pkt 9); jeżeli liczba w pkt 9 
wynosi 0 – wpisać „brak uwag”: ................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  

20.**) W trakcie głosowania wydano następujące zarządzenia***); jeżeli nie wydano – wpisać „brak 
zarządzeń”:  ................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  

21.**) Adnotacja o wniesieniu uwag przez mężów zaufania z wymienieniem konkretnych zarzutów***)****); 
jeżeli nie ma – wpisać odpowiednio „brak zarzutów” lub „brak mężów zaufania w obwodzie”:  ............  
 ....................................................................................................................................................................  
 ....................................................................................................................................................................  

 





Monitor Polski	 – 16 – 	 Poz. 647

﻿

   
 

 
                

    

REFERENDUM WOJEWÓDZKIE 
W SPRAWIE . .. .... . .... ..... .. .. ..... ..................................................... 

ZARZĄDZONE NA ..................................................... 
Powiatowa*)/Miejska*) Komisja do spraw Referendum 
w ......................... . . .. . . .  Województwo  

PROTOKÓŁ ZBIORCZYCH WYNIKÓW GŁOSOWANIA  
NA OBSZARZE POWIATU*)/MIASTA NA PRAWACH POWIATU*) 

Komisja na podstawie protokołów głosowania otrzymanych od ................. obwodowych komisji do 
spraw referendum ustaliła następujące wyniki głosowania w referendum wojewódzkim na terenie 
powiatu*)/miasta na prawach powiatu*): 

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania        

2 Liczba kart do głosowania otrzymanych przez komisje obwodowe        

3 Nie wykorzystano kart do głosowania        

4 Liczba osób, którym wydano karty do głosowania        

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocnika         

6 Liczba osób, którym wysłano pakiety referendalne        

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych     
   

7a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia 
o osobistym i tajnym oddaniu głosu     

   

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było podpisane      
   

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę 
do głosowania     

   

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się niezaklejona 
koperta na kartę do głosowania     

   

7e Liczba kopert na kartę do głosowania wrzuconych do urn     
   

8 Liczba kart wyjętych z urn         

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania        

9 Liczba kart nieważnych        

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu)        

11 Liczba głosów nieważnych        

12 Liczba głosów ważnych        

 
  

   
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

  
   

DZONE NA  
)/Mie ska ) Ko     

    

  W Ł   
      

  podstawie protoko ów głosowania otrzymanych od .. .. ... . . . . obwodow    
           

powia u )/miasta na pr wach powi tu  

 Li  ób ni  do         

2 Liczba kart do głosowania otrzymanych pr           

3 Nie wykorzystano k rt do łosowania        

4 Lic ba osób  któr m wyd no k rty do         

5 Liczba osób głosują y h przez pełnomocnika         

6 Liczba osób  którym wysłano pakiety referen         

7 Liczba otr ymanych kopert zwrotnych     
   

 Li zba kopert zw otny h, w któ ych ni    
    d       

   

7b Liczba kop t zwrot ych, w k órych          
   

c Liczb  kopert z rotnych   których ie był  kop r  na k r ę 
      

   

7d Liczba kopert zwrotnych  w których znajdowała się niezaklej  
koperta na kart        

   

e Lic ba pert n  k tę do gł s         
   

8 Liczba kart wyję ych z urn         

a w tym iczba kart wy ę ych              

9 Liczb  kart nieważnych        

0 Li zba kart ważnych (l c               

1  Liczba głosów nieważnych        

12 Liczba głosów ważnych        

 
  

Załącznik nr 5

WZÓR





Monitor Polski	 – 18 – 	 Poz. 647

﻿

   
 

 
                

    

REFERENDUM WOJEWÓDZKIE 
W SPRAWACH .. . .... . .... . . .. .. ............................................................. 

ZARZĄDZONE NA ..................................................... 
Powiatowa*)/Miejska*) Komisja do spraw Referendum 
w ................ . ... ... .  Województwo  

PROTOKÓŁ ZBIORCZYCH WYNIKÓW GŁOSOWANIA  
NA OBSZARZE POWIATU*)/MIASTA NA PRAWACH POWIATU*) 

Komisja na podstawie protokołów głosowania otrzymanych od ................. obwodowych komisji do 
spraw referendum ustaliła następujące wyniki głosowania w referendum wojewódzkim na terenie 
powiatu*)/miasta na prawach powiatu*): 

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania        

2 Liczba kart do głosowania otrzymanych przez komisje 
obwodowe        

3 Nie wykorzystano kart do głosowan a        

4  , którym wydano karty do głosowania        

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocnika         

6 Liczba osób, którym wysłano pakiety referendalne        

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych        

7a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia 
o osobistym i tajnym oddaniu głosu        

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było 
podpisane         

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę do 
głosowania        

d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się niezaklejona 
koperta na kartę do głosowania        

7e  opert na kartę do głosowania wrzuconych do urn        

8 Liczba kart wyjętych z urn         

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania        

9 Liczba kart nieważnych        

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział 
w głosowaniu)        

 

   
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

  
   

DZONE NA . ... . . . .. . ......... ....  
)/Mie sk *) Kom     

    

PR TOKÓŁ Z IOR YC  WY KÓW GŁOS   
      

  pod awi  ro okołó  głosowania o r ym nych od . .... . ... . . odowyc    
  ł   i ł   f  ó    

powiatu /miasta na pr wach powi tu : 

1 Lic ba osób upr wnionych do głos w         

2 Li  rt  g a t y y  p   
d         

3 Ni  y n    i         

4 Liczba osób  którym wyd no karty do         

5   głosujących przez pełnomocnika         

6 Liczba osób  którym wysłano pakiety referen         

7 Liczba ot z manych k pert zwrotnych        

a Li  p  n ,  y     
    d          

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było 
podpisane         

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było kope ty na ka   
głos wani         

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowa a si  niezaklejona 
koperta na k           

e Li  k p   k  d  g w i  r h          

8  art wyjętych z urn         

a w tym liczba kart wy ętych              

9 Liczba kart niew żnych        

0 Li  k  c  l      
         

 

Załącznik nr 6

WZÓR



Monitor Polski	 – 19 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

   

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

A. SPRAWA 1.  

11 Liczba głosów nieważnych        

12 Liczba głosów ważnych        

 

13a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

13b Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 

13a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1        

13b Liczba głosów za wyborem wariantu 2        

13... Liczba głosów za wyborem wariantu ...        

B. SPRAWA 2.  

14 Liczba głosów nieważnych        

15 Liczba głosów ważnych        

 

16a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

16b Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 
 

16a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1        

16b Liczba głosów za wyborem wariantu 2        

16... Liczba głosów za wyborem wariantu ...        

... . SPRAWA ... .  

...  Liczba głosów nieważnych        

...  Liczba głosów ważnych        

 

...a..*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

...b Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 





Monitor Polski	 – 21 – 	 Poz. 647

﻿

   
 

 
                

    

REFERENDUM GMINNE 
W SPRAWIE ODWOŁANIA .. ... ... . ... . .. .. . . .. .. .. .. . . .. ..  

ZARZĄDZONE NA ..................................................... 

Gminna*)/Miejska*) Komisja do spraw Referendum w ....................................................... 

Gmina  Powiat  Województwo  

PROTOKÓŁ USTALENIA WYNIKU REFERENDUM GMINNEGO 

Wyniki głosowania i wynik referendum ustalono w dniu .................................... 20...... r. 

Głosowanie przeprowadzono w ............... obwodach głosowania.  

Na podstawie protokołów głosowania otrzymanych od wszystkich, tj. ... obwodowych komisji 

do spraw referendum, Komisja ustaliła następujące wyniki głosowania: 

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania         

1a w tym liczba osób uprawnionych do głosowania umieszczonych 
w części A spisu w chwili zakończenia głosowania     

   
 

1b w tym iczba osób upr wni nych do głosowania mieszczony h 
w części B spisu w chwili zakończenia głosowania    

   
 

2 Liczba kart do głosowania otrzymanych przez komisje obwodowe     
   

 

3 Nie wykorzystano kart do głosowania    
   

 

4 Liczba osób, którym wydano karty do głosowania    
   

 

4a w tym liczba osób umieszczonych w części A spisu, którym wydano 
karty do głosowania     

   
 

4b w tym liczba osób umieszczonych w części B spisu, którym wydano 
karty do głosowania     

   
 

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocnika     
   

 

6 Liczba osób, którym wysłano pakiety referendalne     
   

 

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych    
   

 

7a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia 
o osobistym i tajnym oddaniu głosu    

   
 

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było 
podpisane     

   
 

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę 
do głosowania    

   
 

7d   zwrotnych, w który h znajdowała się niezaklejona 
koperta na kartę do głosowania    

   
 

7e Liczba kopert na kartę do głosowania wrzuconych do urn    
   

 

 
  

   
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

  
    

E A .. ... .... .. ... .... .. ...  

a*) Miejska*) Komisja do spra     

      

 ALE   NDUM G  

           

Gł        

    a        

        

1 Lic ba osób up awnionych d  głosowania         

         
w części A spisu w chwili zak ńczenia gło      

   
 

1    li   p i h d  gł i  i h 
 zę i B p   ch l  k i  gł i     

   
 

 Liczb  kart d  głosow nia trzymanych przez k misje obwod w      
   

 

3 Ni  k        
   

 

 L c  ,  o       
   

 

            
karty do głosowania     

   
 

4    li   i h  ę i  pi  k  yd  
k t  d  gł i      

   
 

 L czb  osób głosu ących p zez pełnomocn ka     
   

 

 Li   y  y  p i y e      
   

 

 Li  z  p  y     
   

 

a         
o osob stym i ta nym oddaniu głosu    

   
 

 Li  k p  h   k h d n  i   
dpi      

   
 

 Li  k p  h   k h i  ył  p y n   
d  g i     

   
 

 Li  k p  h   k h j a   a e  
k e  a k  d  ł     

   
 

e   na kartę do głosowania wrzucony h do urn    
   

 

 
  

Załącznik nr 7

WZÓR



Monitor Polski	 – 22 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

 2  

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

8 Liczba kart wyjętych z urn    
   

 

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania    
   

 

9 Liczba kart nieważnych    
   

 

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu)    
   

 

11 Liczba głosów nieważnych        

12 Liczba głosów ważnych        

 

13a Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

13b Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 

14. Komisja ustaliła, co następuje: 

a)*) w wyborze w dniu .................................. odwoływanego organu 
liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu (liczba kart ważnych), 
wyniosła ........................, 

 zatem 3/5 liczby biorących udział w wyborze odwoływanego 
organu wynosi ........................, 

b) liczba osób uprawnionych do głosowania wyniosła ........................, 

c) liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu  
(liczba kart ważnych), wyniosła ......................... 

 (frekwencja wyniosła ...................%), 

d) liczba głosów ważnych wyniosła ........................, 

e) liczba głosów za odwołaniem organu (pozytywnych „Tak”) 
wyniosła ......................... 

15.*) Komisja, w związku z powyższym, na podstawie art. 55 ust. 2/i art. 56 ust. 1**) ustawy z dnia 

15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 400) stwierdza, że: 

a) referendum jest ważne*)/nieważne*), gdyż wzięło w nim udział nie mniej*)/mniej*) niż 
3/5 liczby biorących udział w wyborze odwoływanego organu, 

b) ….......……………………………… został/a odwołany/a*)/nie został/a odwołany/a*),  
(nazwa odwoływanego organu) 

**)gdyż za odwołaniem organu oddano więcej*)/nie więcej*) niż połowę ważnie oddanych 
głosów.





Monitor Polski	 – 24 – 	 Poz. 647

﻿

   
 

 
                

    

REFERENDUM GMINNE 
W SPRAWIE ...................................................... 

ZARZĄDZONE NA . . . .. . . ........................... 

Gminna*)/Miejska*) Komisja do spraw Referendum w ....................................................... 

Gmina  Powiat  Województwo  

PROTOKÓŁ USTALENIA WYNIKU REFERENDUM GMINNEGO 

Wyniki głosowania i wynik referendum ustalono w dniu . .... . ....................... 20...... r. 

Głosowanie przeprowadzono w .... ..  obwodach gł sowania.  

Na podstawie protokołów głosowania otrzymanych od wszystkich, tj. ... obwodowych komisji 

do spraw referendum, Komisja ustaliła następujące wyniki głosowania: 

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania         

1a 
w tym liczba osób uprawnionych do głosowania 
umieszczonych w części A spisu w chwili zakończenia 
głosowania  

 
   

   

1b 
w tym liczba osób uprawnionych do głosowania 
umieszczonych w części B spisu w chwili zakończenia 
głosowania 

 
   

   

2 Liczba kart do głosowania otrzymanych przez komisje 
obwodowe        

3 Nie wykorzystano kart do głosowania        

4 Liczba osób, którym wydano karty do głosowania        

4a w tym liczba osób umieszczonych w części A spisu, którym 
wydano karty do głosowania         

4b w tym liczba osób umieszczonych w części B spisu, którym 
wydano karty do głosowania         

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocnika         

6 Liczba osób, którym wysłano pakiety referendalne         

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych        

7a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia 
o osobistym i tajnym oddaniu głosu        

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było 
podpisane         

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę 
do głosowania        

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się 
niezaklejona koperta na kartę do głosowania        

7e Liczba kopert na kartę do głosowania wrzuconych do urn        

8 Liczba kart wyjętych z urn        

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania        

 
  

  8 
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

  
   

ONE NA  

a ) Komisja do spraw    

na  Powia     

 ALE   ENDUM G  

 owania i wynik refe endum us al no w dniu . . .. . .... ... . .... . . . ..  20. .  r  

Głosowanie przeprowadzono w . .......... . obwodach gło   

Na podstawie protokołów gło  trzymanych d wszys      

d  p   j   ęp  k  g i  

 Lic ba osób upraw ionych do gł sowania         

a 
       

umieszczonych w części A spisu w chwili  
głoso a ia  

 
   

   

 
w tym l c ba osób uprawn onych do głosowania 
umieszcz n         
głoso a ia 

 
   

   

2 Liczba kart d  głosowa a otrzyma ych p zez komisje 
ob odowe        

3 Nie wykorzystan  k r  do głosow nia        

4 Lic ba o ób, kt rym w d no karty do         

a           
wydano karty do głosowania         

4b w t m liczba osób umieszczonych w części B spisu  któr m 
wydan  karty d  gł s wania         

 L czb  osób głosu ących p zez pełnomocnika         

6 Li   k y  y  p i y e          

 Li  z  p  y         

a         
o osob stym i a nym oddaniu głosu        

7b Liczba kopert zwrotnych  w któr ch oświadc enie nie było 
podpi ane         

7c Liczba kopert zwrotnych  w któr ch nie było kope ty na ka  
do głosow         

7d Li zba k pert zwr tny h  w kt rych zn jdo a a si  
niezaklejona k             

7e Liczba k pert na k rtę do gło ow ni  wrzu onych d          

 Li zba k rt w jętych  ur         

a w y  l   y ę               

 
  

Załącznik nr 8

WZÓR



Monitor Polski	 – 25 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

   

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

9 Liczba kart nieważnych        

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział 
w głosowaniu)        

 

11 Liczba głosów nieważnych        

12 Liczba głosów ważnych        

 

13a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

13b Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 

13a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1        

13b Liczba głosów za wyborem wariantu 2        

13... Liczba głosów za wyborem wariantu …        

14.  Komisja ustaliła, że w referendum wzięło udział ............................... osób. Uprawnionych 

do głosowania było ............................... osób, w referendum wzięło więc udział mniej*)/nie 

mniej*) niż 30% uprawnionych do głosowania; frekwencja wyniosła ..............%.  

Komisja, w związku z powyższym,  na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 

2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 400) stwierdza, że referendum 

jest ważne*)/nieważne*). 

15.**)  Komisja ustaliła, że większość*)/nie mniej niż 2/3*) ważnych głosów oddano za odpo- 

wiedzią pozytywną*)/negatywną*), wariantem 1*)/wariantem 2*)/wariantem ... *). 

Komisja, w związku z powyższym, na podstawie art. 56 ust. 1*)/art. 56 ust. 2*) ustawy 

z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym stwierdza, że wynik referendum jest 

rozstrzygający*)/nie jest rozstrzygający*). 

16.***)  Adnotacja o wniesieniu uwag przez mężów zaufania z wymienieniem konkretnych 

zarzutów; jeżeli nie ma – wpisać odpowiednio „brak zarzutów” lub „brak mężów 

zaufania”:****) ...........................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................. 





Monitor Polski	 – 27 – 	 Poz. 647

﻿

   
 

 
                

    

REFERENDUM GMINNE 
W SPRAWACH ...................................................... 

ZARZĄDZONE NA . . . . . .. . .  

Gminna*)/Miejska*) Komisja do spraw Referendum w ....................................................... 

Gmina  Powiat  Województwo  

PROTOKÓŁ USTALENIA WYNIKU REFERENDUM GMINNEGO 

Wyniki głosowania i wynik referendum ustalono w dniu .................................... 20...... r. 

Głosowanie przeprowadzono w ............... obwodach głosowania.  

Na podstawie protokołów głosowania otrzymanych od wszystkich, tj. ... obwodowych komisji 

do spraw referendum, Komisja ustaliła następujące wyniki głosowania: 

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania         

1a 
w tym liczba osób uprawnionych do głosowania 
umieszczonych w części A spisu w chwili zakończenia 
głosowania  

 
   

   

1b 
w tym liczba osób uprawnionych do głosowania 
umieszczonych w części B spisu w chwili zakończenia 
głosowania 

 
   

   

2 Liczba kart do głosowania otrzymanych przez komisje 
obwodowe         

3 Nie wykorzystano kart do głosowania        

4 Liczba osób, którym wydano karty do głosowania  
   

   

4a w tym liczba osób umieszczonych w części A spisu, którym 
wydano karty do głosowania         

4b w tym liczba osób umieszczonych w części B spisu, którym 
wydano karty do głosowania         

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocnika         

6 Liczba osób, którym wysłano pakiety referendalne         

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych        

7a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia 
o osobistym i tajnym oddaniu głosu        

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było 
podpisane         

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę 
do głosowania        

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się 
niezaklejona koperta na kartę do głosowania        

7e Liczba kopert na kartę do głosowania wrzuconych do urn        

8 Liczba kart wyjętych z urn        

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania        

 

  9 
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

  
   

ONE NA . .. ... . ... . .. ..  

a*  Komisja do spraw    

na  P i     

 ALE   NDUM G  

 owania i wyni  refe en um us alono w dniu . . .. .. . .. .. ... . .. ..  20. . . r  

Głosowanie przep owadzono w .... ... .. obwodac  gło   

Na podstawie pro okołów gło  tr ymanych od wszys      

d       k  i  

 Lic ba osób upraw ionych do gł sowania         

a 
       

umieszczonych w części A sp su w chwili  
g a a  

 
   

   

1  
 y  li   p ni y h d  gł s a i  

umieszczon h  i B pi   h ili k i  
gł i  

 
   

   

2 Li zba k rt do gł w nia trz m nych p ze  k misje 
b d e         

3 Nie wykorzystano kart do głosowania        

4 Lic ba osób, którym w d no rty d    
   

   

a       ę     
wydano arty do głosowania         

4b  tym liczb  osób umieszczonych  części  spi u  którym 
yd no k rty do głoso ni          

 Liczb  osób głosu ących przez pełnomocnika         

 Li   y  y  p i y e          

 Li  z y  pe  o         

a         
o osobistym i ta nym oddaniu głosu        

7b Liczb  kopert z rotnych   których ś iadc nie nie ył  
pi          

c Liczb  kopert z rotnych   których ie był  k p y na k  
do gł sow i         

d Liczb  kopert z rotnych   których zn jdo a a ię 
ni zaklejon  k    d  ł         

e Liczba kopert na kartę do głosowani  wrzuconych d          

 Liczb  kar  w ętych  urn        

a w tym liczba kart wy ętych              

 

Załącznik nr 9

WZÓR



Monitor Polski	 – 28 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

 2  

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

9 Liczba kart nieważnych        

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział 
w głosowaniu)  

   
   

 

A. SPRAWA 1. 

11 Liczba głosów nieważnych        

12 Liczba głosów ważnych        

 

13a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

13b Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 

13a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1        

13b Liczba głosów za wyborem wariantu 2        

13... Liczba głosów za wyborem wariantu ...        

 

B. SPRAWA 2. 

14 Liczba głosów nieważnych        

15 Liczba głosów ważnych        

 

16a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

16b Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 

16a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1        

16b Liczba głosów za wyborem wariantu 2        

16.. Liczba głosów za wyborem wariantu ...        

 

… . SPRAWA … .*) 

…. Liczba głosów nieważnych        

…. Liczba głosów ważnych        

 

…..*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

….. Liczba głosów negatywnych „Nie”        



Monitor Polski	 – 29 – 	 Poz. 647

﻿  

 

   

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

 

…..*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1        

….. Liczba głosów za wyborem wariantu 2        

….. Liczba głosów za wyborem wariantu ...        

 

... .   Komisja ustaliła, że w referendum wzięło udział ............................... osób. Uprawnionych 

do głosowania było ............................... osób, w referendum wzięło więc udział mniej*)/nie 

mniej*) niż 30% uprawnionych do głosowania; frekwencja wyniosła ..............%. 

Komisja, w związku z powyższym,  na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 

2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 400) stwierdza, że referendum 

jest ważne*)/nieważne*). 

... .**)  Komisja ustaliła, że w sprawie 1 większość*)/nie mniej niż 2/3*) ważnych głosów oddano 

za odpowiedzią pozytywną*)/negatywną*), wariantem 1*)/wariantem 2*)/wariantem ...*). 

Komisja, w związku z powyższym, na podstawie art. 56 ust. 1*)/art. 56 ust. 2*) ustawy 

z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym stwierdza, że wynik referendum jest 

w sprawie 1 rozstrzygający*)/nie jest rozstrzygający*). 

... .**)  Komisja ustaliła, że w sprawie 2 większość*)/nie mniej niż 2/3*) ważnych głosów oddano 

za odpowiedzią pozytywną*)/negatywną*), wariantem 1*)/wariantem 2*)/wariantem ...*). 

Komisja, w związku z powyższym, na podstawie art. 56 ust. 1*)/art. 56 ust. 2*) ustawy 

z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym stwierdza, że wynik referendum jest 

w sprawie 2 rozstrzygający*)/nie jest rozstrzygający*). 

... .**)  Komisja ustaliła, że w sprawie … większość*)/nie mniej niż 2/3*) ważnych głosów oddano 

za odpowiedzią pozytywną*)/negatywną*), wariantem 1*)/wariantem 2*)/wariantem ...*). 

  Komisja, w związku z powyższym, na podstawie art. 56 ust. 1*)/art. 56 ust. 2*) ustawy 

z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym stwierdza, że wynik referendum jest 

w sprawie … rozstrzygający*)/nie jest rozstrzygający*).





Monitor Polski	 – 31 – 	 Poz. 647

﻿

   
 

 
                

    

REFERENDUM POWIATOWE*)/WOJEWÓDZKIE*) 
W SPRAWIE ODWOŁANIA ...................................................... 

ZARZĄDZONE NA .... ............................................... 

Powiatowa*)/Wojewódzka*) Komisja do spraw Referendum w ........................................ 

PROTOKÓŁ USTALENIA WYNIKU REFERENDUM 

POWIATOWEGO*)/WOJEWÓDZKIEGO*) 

Wyniki głosowania i wynik referendum ustalono w dniu .................................... 20...... r. 

Głosowanie przeprowadzono w ............... obwodach głosowania.  

Na podstawie protokołów głosowania otrzymanych od wszystkich, tj. ... obwodowych komisji 

do spraw referendum ), zbiorczych wyników głosowania na obszarze powiatu otrzymanych 

od wszystkich, tj. ... powiatowych komisji do spraw referendum*), Komisja ustaliła następujące 

wyniki głosowania  

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania        

2 Liczba kart do głosowania otrzymanych przez komisje obwodowe        

3 Nie wykorzystano kart do głosowania        

4 Liczba osób, którym wydano karty do głosowania        

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocnika        

6 Liczba osób, którym wysłano pakiety referendalne        

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych        

a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia 
o osobistym i tajnym oddaniu głosu        

b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było podpisane         

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę 
do głosowania        

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się niezaklejona 
koperta na kartę do głosowania        

7e Liczba kopert na kartę do głosowania wrzuconych do urn        

8 Liczba kart wyjętych z urn         

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania        

9 Liczba kart nieważnych        

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu)        

  10 
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

  
    

ZARZĄDZON  NA . . . .. . . . . . . .. .. . .. . .. .  

ewódzka ) Kom ja d      

PROTOKÓŁ USTALENIA WYNIKU REFERENDUM 

PO IATO GO OJEWÓDZKIEGO  

   k re er ndum us a ono w dniu .. ... .. . . .. . .    

Głosowanie przeprowadzono w . .. ... .. obwodac  gło   

Na podstawie pro ok łów g o  trzymanych od wszys      

d  p  , y   g a     y y  

 y h   p a y   d  r  ,  s  p ją e 

y  g w n  

1 Li zba osób upra           

2 Liczba kart do głosowania otrzym nych p           

3 Nie wykorzystano kart do głosowani         

4 Lic ba osób  któr m w dano karty do         

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocn ka        

6 Liczba osób  którym wysłano pakiety referen         

7 Liczba otrz manych kopert zwrotnych        

a Li  p  ny ,  y     
  i  d i  u        

b Li b  k p  y h,  k ry h ś d i  i  b ł           

c Li  k p  h   k h i  ył  p y n   
d  w i         

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowa a się niezaklej  
kopert  na kart           

7e Li  k pe   k ę d  g s i  r h          

8 Liczba kart wyję ych z urn         

a w tym liczba kart wy ę ych              

9 L czb  k rt nieważnych        

0 Liczba kart ważnych (lic               

Załącznik nr 10

WZÓR



Monitor Polski	 – 32 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

 2  

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

11 Liczba głosów nieważnych        

12 Liczba głosów ważnych        

 

13a Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

13b Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 

14. Komisja ustaliła, co następuje: 
 
a) w wyborze w dniu ...................... odwoływanego organu liczba 

osób, które wzięły udział w głosowaniu (liczba kart ważnych), 
wyniosła ......................, 

 zatem 3/5 liczby biorących udział w wyborze odwoływanego organu 
wynosi ......................, 

 
b) liczba osób uprawnionych do głosowania wyniosła ......................, 
 
c) liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu (liczba kart ważnych), 

wyniosła ....................... 
 (frekwencja wyniosła .................%), 
 
d) liczba głosów ważnych wyniosła ......................, 
 
e) liczba głosów za odwołaniem organu (pozytywnych „Tak”) 

wyniosła ....................... 

 

15. Komisja, w związku z powyższym, na podstawie art. 55 ust. 2/i art. 56 ust. 1**) ustawy z dnia 

15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 400) stwierdza, że: 

a) referendum jest ważne*)/nieważne*), gdyż wzięło w nim udział nie mniej*)/mniej*) niż 
3/5 liczby biorących udział w wyborze odwoływanego organu, 

b) ………………………………… został/a odwołany/a*)/ nie został/a odwołany/a*), 
(nazwa odwoływanego organu) 

 
**) gdyż za odwołaniem organu oddano więcej*)/nie więcej*) niż połowę ważnie oddanych 
głosów. 

 
16.***)  Adnotacja o wniesieniu uwag przez mężów zaufania z wymienieniem konkretnych 

zarzutów; jeżeli nie ma – wpisać odpowiednio „brak zarzutów” lub „brak mężów 
zaufania”:****)  ..........................................................................................................................  
 .................................................................................................................................................  
 ................................................................................................................................................. 





Monitor Polski	 – 34 – 	 Poz. 647

﻿

   
 

 
                

    

REFERENDUM POWIATOWE*)/WOJEWÓDZKIE*) 
W SPRAWIE ...................................................... 

ZARZĄDZONE NA . ... . .. .. . . . . . . ............. 

Powiatowa*)/Wojewódzka*) Komisja do spraw Referendum w ......................................... 

PROTOKÓŁ USTALENIA WYNIKU REFERENDUM 

POWIATOWEGO*)/WOJEWÓDZKIEGO*) 

Wyniki głosowania i wynik referendum ustalono w dniu .................................... 20...... r. 

Głosowanie przeprowadzono w .... ..  obwodach gł sowania.  

Na podstawie protokołów głosowania otrzymanych od wszystkich, tj. ... obwodowych komisji 

do spraw referendum*), zbiorczych wyników głosowania na obszarze powiatu otrzymanych 

od wszystkich, tj. ... powiatowych komisji do spraw referendum*), Komisja ustaliła następujące 

wyniki głosowania: 

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania        

2 Liczba kart do głosowania otrzymanych przez komisje obwodowe        

3 Nie wykorzystano kart do głosowania        

4 Liczba osób, którym wydano karty do głosowania        

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocnika         

6 Liczba osób, którym wysłano pakiety referendalne        

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych        

7a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia 
o osobistym i tajnym oddaniu głosu        

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było podpisane         

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę 
do głosowania        

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się niezaklejona 
koperta na kartę do głosowania        

7e Liczba kopert na kartę do głosowania wrzuconych do urn        

8 Liczba kart wyjętych z urn         

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania        

  11 
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

  
   

ZARZĄDZONE NA .. . . .. . .. . . . .. .... . .... ..... ...  

ewódzka*) Komi ja d      

    

PO IATO GO OJEWÓDZKIEGO  

           

Głosowanie przeprowadzono w . .. ... .. obwodac  gło   

Na podstawie protokołów gło  trzymanych d wszys      

d  p  , y   g a     y y  

 h,   po a y  ji  p  ,  s  n p ą e 

y  g w n  

1 Li b  b           

2 Liczba kart do głosowania otrzymanych pr           

3 Nie wykorzystano kart do głosowani         

4 Lic ba osób, któr m wydano karty do         

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocnika         

6 Liczba osób  którym wysłano pakiety referen         

7 Liczba ot ymanych kopert zwrotnych        

 Liczb  kopert z ro nych,  których n    
    d          

7b Li b  k p  y h,  k óry h ś i d  i  b ł           

c Liczb  kopert z rotnych   których ie był  kope  na k rtę 
d          

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się niezaklejo  
koperta na kart           

e Lic ba k pert n  k rtę d  gł s i  r           

8 Liczba kart wyję ych z urn         

a w tym iczba kart wy ę ych              

Załącznik nr 11

WZÓR



Monitor Polski	 – 35 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

   

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

9 Liczba kart nieważnych        

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu)        

 

11 Liczba głosów nieważnych        

12 Liczba głosów ważnych        

 

13a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

13b Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 

13a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1        

13b Liczba głosów za wyborem wariantu 2        

13.. Liczba głosów za wyborem wariantu ….        

14.  Komisja ustaliła, że w referendum wzięło udział ............................... osób. Uprawnionych 

do głosowania było ............................... osób, w referendum wzięło więc udział mniej*)/nie 

mniej*) niż 30% uprawnionych do głosowania; frekwencja wyniosła ..............%.  

  Komisja, w związku z powyższym, na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 

2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 400) stwierdza, że referendum 

jest ważne*)/nieważne*). 

15.**)  Komisja ustaliła, że większość ważnych głosów oddano za odpowiedzią pozytywną*)/nega- 

tywną*), wariantem 1*)/wariantem 2*)/wariantem ...*). 

  Komisja, w związku z powyższym, na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 

2000 r. o referendum lokalnym stwierdza, że wynik referendum jest rozstrzygający*)/nie 

jest rozstrzygający*). 

16.***)  Adnotacja o wniesieniu uwag przez mężów zaufania z wymienieniem konkretnych 

zarzutów; jeżeli nie ma – wpisać odpowiednio „brak zarzutów” lub „brak mężów 

zaufania”****):  ..........................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................. 





Monitor Polski	 – 37 – 	 Poz. 647

﻿

   
 

 
                

    

REFERENDUM POWIATOWE*)/WOJEWÓDZKIE*) 
W SPRAWACH ...................................................... 

ZARZĄDZONE NA .... . . . .. . . .. .. .............. 

Powiatowa*)/Wojewódzka*) Komisja do spraw Referendum w ........................................ 

PROTOKÓŁ USTALENIA WYNIKU REFERENDUM 

POWIATOWEGO*)/WOJEWÓDZKIEGO*) 

Wyniki głosowania i wynik referendum ustalono w dniu .................................... 20...... r. 

Głosowanie przeprowadzono w .... ..  obwodach gł sowania.  

Na podstawie protokołów głosowania otrzymanych od wszystkich, tj. ... obwodowych komisji 

do spraw referendum*), zbiorczych wyników głosowania na obszarze powiatu otrzymanych 

od wszystkich, tj. ... powiatowych komisji do spraw referendum*), Komisja ustaliła następujące 

wyniki głosowania: 

1 Liczba osób uprawnionych do głosowania        

2 Liczba kart do głosowania otrzymanych przez komisje 
obwodowe        

3 Nie wykorzystano kart do głosowania        

4 Liczba osób, którym wydano karty do głosowania        

5 Liczba osób głosujących przez pełnomocnika         

6 Liczba osób, którym wysłano pakiety referendalne        

7 Liczba otrzymanych kopert zwrotnych        

7a Liczba kopert zwrotnych, w których nie było oświadczenia 
o osobistym i tajnym oddaniu głosu        

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było 
podpisane         

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było koperty na kartę 
do głosowania        

7d Liczba kopert zwrotnych, w których znajdowała się niezaklejona 
koperta na kartę do głosowania        

7e Liczba kopert na kartę do głosowania wrzuconych do urn        

  12 
 

 
Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

  
   

ZARZĄDZON  NA  

jewódzka*) Kom sja d      

    

PO IATO GO OJEWÓDZKIEGO  

           

Głosowanie przeprowadzono w . .. ... .. obwodac  gło   

Na podstawie protokołów gło  trzymanych d wszys      

d  p    y  g a   b  u z y  

 h   po a  j   r    s a  n p ą e 

y  g w n  

             

2 Li  rt  g a t y y  p   
        

3 Nie ykor            

4 Lic ba osób  którym wyd no karty do         

5 Liczba osób głosujących przez peł omocnika         

6 Liczba osób  którym wysłano pakiety referen         

7 Liczba ot z manych kopert zwrotnych        

a Liczb  opert otnych,  których n    
    d          

7b Liczba kopert zwrotnych, w których oświadczenie nie było 
podpisane         

7c Liczba kopert zwrotnych, w których nie było kope ty na ka  
do g osow         

7d Liczba kopert zwrotnych  w których na dow ła się ni zak ejon  
koperta na kart           

7e Lic ba pert  k rtę d  gł            

Załącznik nr 12

WZÓR



Monitor Polski	 – 38 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

 2  

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

8 Liczba kart wyjętych z urn         

8a w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania        

 

9 Liczba kart nieważnych        

10 Liczba kart ważnych (liczba osób, które wzięły udział 
w głosowaniu)        

 

A. SPRAWA 1. 

11 Liczba głosów nieważnych        

12 Liczba głosów ważnych        

 

13a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

13b Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 

13a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1        

13b Liczba głosów za wyborem wariantu 2        

13.. Liczba głosów za wyborem wariantu ...        

 

B. SPRAWA 2. 

14 Liczba głosów nieważnych        

15 Liczba głosów ważnych        

 

16a*) Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

16b Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 

16a*) Liczba głosów za wyborem wariantu 1        

16b Liczba głosów za wyborem wariantu 2        

16.. Liczba głosów za wyborem wariantu ...        

 
  



Monitor Polski	 – 39 – 	 Poz. 647

﻿
 

 

   

Miejsce na parafowanie strony przez członków Komisji obecnych przy sporządzeniu protokołu lub symbol kontrolny systemu informatycznego 
albo jego kod kreskowy 

… . SPRAWA … .*) 

…. Liczba głosów nieważnych        

…. Liczba głosów ważnych        

 

..... *) Liczba głosów pozytywnych „Tak”        

..... Liczba głosów negatywnych „Nie”        

 

..... *) Liczba głosów za wyborem wariantu 1        

..... Liczba głosów za wyborem wariantu 2        

..... Liczba głosów za wyborem wariantu ...        

... .   Komisja ustaliła, że w referendum wzięło udział ............................... osób. Uprawnionych 

do głosowania było ............................... osób, w referendum wzięło więc udział mniej*)/nie 

mniej*) niż 30% uprawnionych do głosowania; frekwencja wyniosła ..............%. 

Komisja, w związku z powyższym, na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 

2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 400) stwierdza, że referendum 

jest ważne*)/nieważne*). 

... .**)  Komisja ustaliła, że w sprawie 1 większość ważnych głosów oddano za odpowiedzią 

pozytywną*)/negatywną*), wariantem 1*)/wariantem 2*)/wariantem ...*). 

Komisja, w związku z powyższym, na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 

2000 r. o referendum lokalnym stwierdza, że wynik referendum jest w sprawie 1 

rozstrzygający*)/nie jest rozstrzygający*). 

... .**)  Komisja ustaliła, że w sprawie 2 większość ważnych głosów oddano za odpowiedzią 

pozytywną*)/negatywną*), wariantem 1*)/wariantem 2*)/wariantem ...*). 

Komisja, w związku z powyższym, na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 

2000 r. o referendum lokalnym stwierdza, że wynik referendum jest w sprawie 2 

rozstrzygający*)/nie jest rozstrzygający*). 






